
O 
O ~ 

ctS 
Q4 C. 

C1 

~ ~ O a 
Gl t'~nj 

Q C

d f0  fa N +-'.. \
-4L r.. 

Q ~ O C "i Q) C) C~) Q 6) O "G Q. C) C) 6) '' ~,.` , l  / 

iL7^^519 ~'~'.l ~ 
I 

a u
+ g v ~i a .a s 

o 2 p csf 

O 
cSs c~ ~•+ ~ vi CJ 5i  O ✓. C) 

o 
• 

++ Q d v

c.=+ O LC)

O^ w p y v 

ca N ~2a'o
CTS 

n 

o - ( p QC C C 
O O cif 

~°' ) Q. o cq. s '0 u L b 0 Ci 
aCC 

-'F

H!Ifl1I 

sue.,  
~O 

~ ~ ~ 
.1C ! 

~  f~

8 8 p o 

c=f 

I ) D 3I 

~ 'gin .a •~ ~ .. ~ ~ ~ ~ ~ . ~ ~. ~ ~. ~ .°~ 

) 
C)

P
o

rt
o

 



DIARIO OFICIAL DA tiNIAO - secao 3 ISSN 1677-7069 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRt9NICO N° 2022.09.14.03-SRP 

A Comissao de Licitacao, corn sede na Praca Anastacio Maia, on 40 - Centro -
Oros-CE, comunica aos interessados que no dia 28 de setembro de 2022, as 09:OOhs, estara 
abrindo Licitacao na modalidade Pregao Eletronico n4 2022.09.14.03-SRP. Objeto: Registro 
de Precos destinado a aquisicao de material permanentes, destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria de Assistencia Social a Economia Solidaria do Municipio de 
Oros/CE, tudo conforme anexo I do Edital. 0 Edital completo estara disponivel no endereco 
acima, a partir da data desta publicacao, no horario de atendimento ao publico, de 08:00h 
as 12:OOh, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitacoes: 
http://municipios.tce.ce.gov.hr/tce-municipios/. 

Oros/CE, 14 de setembro de 2022. 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 05.18.08.22.001 - Tomada de Precos N° 05.009/2022-TP Contratante: 
Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente. Contratada: 0 R 
8arroso, inscrita no CNPJ N° 43.851.293/0001-23. Data do Contrato: 18 de agosto de 
2022.Valor Global do Contrato: R$ 605.691,48 (Seiscentos a cinco mil, novecentos e 
noventa a um reais a quarenta a oito centavos). Procedimento Licitatorio: Tomada de 
Precos. Objeto: Contratacao de empresa para construcao dos vestiarios a cabine de 
imprensa do Estadio Betao, localizado no Bairro Pracinha, Municipio de Pacatuba-CE. prazo 
de Vigencia do Contrato: 150 (cento a cinquenta) dial. Dotacao Orcamentaria: 
0501.04.122.0001.2.097.0000- elemento de despesa 44.90.51.00 - Fonte de Recursos 
1.500.000.00 Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Odilon Rodrigues Barroso (representante 
legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto (Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente).Pacatuba, Ceara, em 14 de Setembro de 
2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 05.31.08.22.001 - Tomada de Precos N° 05.013/2022-TP. Contratante: Prefeitura 
de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente. Contratada: VK Servicos e 
Construcoes EIRELI, inscrita no CNPJ Nt 31.025.807/0001-02. Data do Contrato: 31 de 
agosto de 2022. Valor Global do Contrato: R$ 82.660,68 (Oitenta a dois mil, Seiscentos e 
sessenta reais a sessenta a oito centavos). Procedimento Licitatorio: Tomada de Precos. 
Objeto: instalacao de subestacao de 112,5 KVA a de instalacoes eletricas para alimentacao 
do sistema de Ar condicionado do centro de Eventos a artes unificados - Ceu - Jereissati, 
Pacatuba - CE. Prazo de Vigencia do Contrato: 150 (cento a cinquenta) dias. Dotacao 
Orcarnentaria: 0501.04.122.0001.2.097.0000- Elemento de Despesa: 4490.51.00- Foote de 
Recursos 1.500.000.00. Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Geraldo Julio Lima 
(representante legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto 
(Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente). Pacatuba, 
Ceara, em 14 de Setembro de 2022. 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO N' 1.018/2022-PERP 

Objeto: Registro de Precos visando a aquisicao de refeicoes tipo quentinha, kits de lanches, 
sanduiches, coffee breaks a servicos de buffet, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Municipio de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna publico para 
conhecimento dos interessados que ate o dia 29 de setembro de 2022, as 08:00 horas 
(horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este Pregao, no endereco 
eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitacoes ptiblicas". 0 edital 
podera ser obtido no endereco eletronico acima mencionado a tambem no 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informacoes serao prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 as 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAcAO 
CONCORRENCIA PUBUCA N4 5.014/2022-CP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE tome publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 19 
de outubro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Licitacao da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceara, 
estara realizando licitacao, na modalidade Concorrencia Publica, cujo objeto e a construcao 
de uma Unidade Basica de Satide Tipo I; um Centro de Referencia em Assistencia Social; 
uma obra de urbanizacao; uma Creche Proinfancia Tipo II - Referente ao MAPP 1189, 
localizada no Bairro Nova Pacatuba, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponivel no 
endereco acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

AVISO DE UCITASAO 
CONCORRENCIA PUBUCA N4 3.010/2022-CP 

A Presidente da Comissao Permanente de licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE tome publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 18 
de outubro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Licitacao da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceara, 
estara realizando licitacao, na modalidade Concorrencia Publica, cujo objeto e a construcao 
de Escola corn 12 Salas de Aula - Padrao FNDE - Bairro: Con). Jereissati III - Pacatuba/CE, 
o qual se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRfNCIA PUBLICA N° 5.008/2022-CP 

Aviso de Abertura de Propostas -
A Comissao de Licitacao, tome publico, para conhecimento dos interessados, 

que no proximo dia 19 de setembro de 2022, as 10:30 horas, na sede da Comissao 
Permanente de Licitacao, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, rs 345, Pacatuba - Ceara, 
estara realizando a abertura dos envelopes de propostas de precos, da licitacao na 
modalidade Concorrencia Publica n° 05.008/2022-CP, coin o seguinte objeto: execucao de 
servicos de pavimentacao em pedra tosca no sistema viario do Municipio de Pacatuba-CE. 
Maiores informacoes na sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08:00h as 
14:OOh. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

tstn documento pcdr so' cenficado no nnderecn nktnOnice 
http.//o'uw.in.gov.br/auten:odade.htmt, aeb cddlgc 05302022091500244 

N° 176, quinta-feira, 15 de sete&9i ® de 202 7 . 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRESOS N 9.009/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - .')n / t n. s r7
A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal cle'' i

Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados o Julgamento da ` 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos Nt 09.009/2022-TP, cujo objeto e a 
reforma a ampliacao da Unidade Basica de Sat de da Familia do Born Futuro, Pacatuba - CE. 
Empresas Habilitadas: LS Servicos de Construcoes EIRELI - ME, RE Servicos a Locacoes, 
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construcoes - ME, Farias Magalhaes Servicos e 
Construcoes EIRELI a GK Engeharia LTDA, conforme a Ate Complementar publicada no 
Portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas a disponivel no 
Setor de Licitacoes. Desta forma, caso nao haja interposicao de recursos, nos termos do 
Artigo 109, Paragrafo 1°, "alinea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes 
"B" - Propostas de Precos, no dia 27 de setembro de 2022, as 10:00hs, no Setor de 
Licitacoes, corn soda a Rua Coronel Joao Carlos, n9 345, Pacatuba - Ceara, o qual se 
encontra disponivel no endereco citado, no horario de 08:00 as 14:00 horns. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREcOS N2 9.010/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos N? 
9 010/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos N° 09.010/2022-TP, culo objeto e a 
reforms a ampliacao da Unidade Basica de Saude da Familia do Raimundo iCsio Sucupira, 
Jereissati III, Pacatuba - CE. Empresas Habilitadas: 15 Servicos de Construcoes EIRELI - ME, 
RE Servicos a Locacoes, Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construcoes ME, Farias 
Magalhaes Servicos a Construcoes EIRELI, GK Engenharia LTDA, Engercon Construtora e 
Servicos LTDA a Construtora Moura Neto LTDA. Conforme a Ate Complementar publicada 
no Portal do TCE https://Licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas a disponivel no 
5etor de Licitacoes. Desta forma, caso nao haja interposicao de recursos, nos termos do 
Artigo 109, Paragrafo 1°, "alinea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes 
"B" - Propostas de Precos, no dia 28 de setembro de 2022, as 10:00hs, no Setor de 
Licitacoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, n4 345, Pacatuba, Ceara, o qual se 
encontra disponivel no endereco citado, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAcAO 
CHAMADA PUBUCA N° 1309.01/2022-CP 

0 Municipio de PACOTI/CE atraves da Secretaria de Educacao, Ciencia, 

Tecnologia a Inovacoes vein publicar aviso de Chamada Publica n9 1309.01/2022-CP, 

cujo objeto a AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORMS §1° DO ART.14 DA LEI 
N.9 11.947/2009 E RESOLUcAO FNDE N.° 6/2020. Os interessados (Grupos Formais, 

informais ou Fornecedores Individuals) deverao apresentar a documentacao para 

habilitacao a Projeto de Venda no periodo 16/09/2022 ate 06/10/2022 ate as 09:30 

homes. 0 edital completo encontra-se disponivel na Secretaria de Educacao, Ciencia, 

Tecnologia a Inovacoes a na Prefeitura Municipal de Pacoti - Avenida Coronel Jose 

Cicero Sampaio - N2 663 - Centro - Pacoti - Ceara. 

Pacoti/CE, 14 de setembro de 2022. 

FRANCISCA LUCIANA LIMA MOURA 

Presidente da Comissao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLICA N4 2306.01/2022-CP 

CONTRATA4A0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVI~OS DE CONSTRUcA0 
DA CRECHE PROINFANCIA TIPO 1 PADRAO FNDE NO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAcAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAcOEs 

A Comissao Permanente de Licitacao comunica aos interessados habilitados, 
no processo, a cima citado, o resultado da fase de julgamento de propostas da 
licitacao supra da seguinte forma: proposta DESCLASSIFICADA: CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUcOES - ME, a propostas consideradas CLASSIFICADAS: 1°- SOLAR 
SERVI~OS DE CONSTRUcAO E REFORMA LTDA. - EPP, R$ 3.049.000,23; 2°-
CONSTRUTORA PLATO LTDA, R$ 3.055.837,30; 3°- R MEIRA ENGENHARIA EIRELI - EPP, 
R$ 3.207.366,98. A Presidente comunica ainda que Ate de Julgamento das Propostas, 
Classificacao na integra a demais informacoes nos dies uteis apos esta publicacao no 
horario de 08:00 as 17:OOhs, no endereco da Comissao de Licitacao da Prefeitura 
Municipal, situada a Av. Cal Jose Cicero Sampaio, n' 663, Centro, Pacoti/Ce, no e-mail: 
licitacao@pacoti.ce.gov.br a no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Desta forma Pica 
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alinea "b" da lei de licitacoes 
vigente. 

Pacoti/CE, 14 de setembro de 2022. 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGACAO 

PREGAO ELETRONICO N° PERP N4 19/2022 

Processo de licitacao 
A Prefeitura Municipal de Palmacia atraves da Secretaria de Assistencia e 

Desenvolvinsento Social, comunica a Revogacao do Pregao Eletronico n° PERP 19/2022, 

destinada ao Registro de Precos visando a futura a eventual Aquisicao de Livros 

Paradidaticos de Conteudos Socioeducativos a de Prevencao destinados a Secretaria de 

Assistencia a Desenvolvimento Social, para atender aos Usuarios da Rede de Protecao, 

bem Como os CRAS, Conselho Tutelar barn como Soda a made de atendimento de 

Assistencia do Municipio de PalmCcia-CE. Motivo: rezoes de interesse publico. 

Fundamentacao Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 

Palmacia/CE, 14 de setembro de 2022. 

WILLYANNA MARA DOS SANTOS LUNA 
Ordenadora de Despesas 

Documents assinado digrtalmentn confsrmn MP n'--' 2.2007 de 2.108/2001• rlCP 

que inst4ui a Infraestrutura de (:haves Pubiicas masse,,, - I(P.2,350. I 0
1~ 


